8do Paulo

Balancete da Despesa

MUNICIPIO DE JUMIRIM

Unidade Gestora.....
(015 (1 AP

Unidade Orgamentdria:

:  FUNDO MUNICIPAL DE APCSENTADORIA E PENSA

;03

03.01 FUNDO DE PREVIDENCIA MUNICI

UNIDADE EXECUTORA...: 03.01.01 FUNDO DE PREVIDENCIA MUNICI
Dotacdo Saldo Inieial Suplementagdes
Empenhado no Més
Empenhado no Ano
09 Previdénecia Social
05272 Previdéncia do Regime Estatutédrio
092720019 PREVIDENCIA DC REGIME PROPRIO

092720019.2.004000 DESPESAS S0OB REGIME DE ADIANTAMENTO

3.3.90.30.00.00.00
448
Aplicacdo:

3.,3:20,39.00.00.00
449 Fante ., ..
Aplicacgdo:

092720019.2,043000
3.1.50.91.00.00.00
450
Aplicagdo:

052720019.3.004000

3.1.90.01.00.00.00
451 POREE. .01
Aplicacdo:

3:1.90.03.00.00,00
452
Aplicagdo:

3.3.90.47.00.00.00
453
Aplicagdo:

082720019.3.008000
3,1.50.16.00.00.00

454 Fonbe, .4
Aplicagao:
3.3.90.08.00.00.00
455 Bonteaoas
Aplicagdo:
3.3.90.30.00.00.00
456 Fonte....:
Aplicagdo:
3.3.90.35.00.00.00
457 Fonte. ...:
Aplicagdo:
3.3.90.36.00.00.00
458 Fonte:'l, s
Aplicagdo:
3.3.90,39.00.00.00
459 Fonte....:
Aplicagdo:

MATERIAL DE CONSUMO

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA SOCI

PAL
BAL

Redugdes
Liquidado no Més
Liguidado no Anc

3 RECURSOS PROPRIOCS DE FUNDOS ESPECIAIS DE

603.0000 RECURSOS VINCULADOS AQ RPPS -
5.000,00 0,00
0,00
0,00

OUTROS SERVIQOS DE TERCEIRCS - PESSOA J

3 RECURSOS PROPRIOS DE FUNDOS ESPE

603.0000 RECURSOS VINCULADOS AOC RPPS -
5.000,00 0,00
0,00
0,00

PAGAMENTO DE PROCESSOS JUDICIAIS

SENTENCAS JUDICIAIS

PLANO PREV
0,00
0,00
0,00
u
CIAIS DE
PLANO BREV
0,00
0,00
0,00

3 RECURSOS PROPRIOS DE FUNDOS ESPECIAIS DE

603.0000 RECURSOS VINCULADOS AO RPPS -
15.000,00 0,00
0,00
0,00

OBRIGAGOES PREVIDENCIARIAS
RESERVA REMUNERADA E REF

APOSENTADORIAS,

PLANO PREV
0,00
0,00
0,00

3 RECURSOS PROPRIOS DE FUNDOS ESPECIAIS DE

603.0000 RECURS0S VINCULADOS AO RPPS -
1.050.000,00 0,00
B8.045,54
1.024.909,11

PENSOES DO RPPS E DO MILITAR

PLANC PREV
0,00
89.519,54
988 ,477,41

3 RECURSOS PROPRICS DE FUNDOS ESPECIAIS DE

603.0000 RECURSOS VINCULADOS AOQ RPPS -
400.000,00 0,00
31.779,09
333.990,29

OBRIGAGOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
3 RECURSOS PROPRIOS DE FUNDOS ESPE

603.,0000 RECURSOS VINCULADOS AD RPPS -
5.000,00 0,00
0,00
0,00

DESPESAS ADMINISTRATIVAS DO RPPS

PLANC PREV
0,00
31.7%,09
333.950,29

CIAIS DE
PLANO PREV
0,00
0,00
0,00

OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVI

3 RECURSCS PROPRICS DE FUNDOS ESEE
603.0000 RECURSOS VINCULADOS AQ RPPS -
100.000,00 0,00
7.628,34
72.474,71

CIALS DE
PLANC PREV
0,00
7.628,34
66.539,11

OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS DO SERVI

3 RECURSOS PROPRIOS DE FUNDOS ESPE

£03,0000 RECURSOS VINCULADOS AO RPES -
5.000,00 0,00
0,00
0,00

MATERIAL DE CONSUMO

CIAIS DE
PLANO PREV
0,00
0,00
0,00

3 RECURSOS PROPRIOS DE FUNDOS ESPECIAIS DE

603.0000 RECURSOS VINCULADOS AQC RPPS -
10.000,00 0,00
0,00
0,00

SERVICCS DE CONSULTORIA

PLANC EREV
0,00
0,00
0,00

3 RECURSOS PROPRIOS DE FUNDOS ESPECIAIS DE

6€03.0000 RECURSOS VINCULADOS AQC RPPS -

PLANC PREV

$0.000,00 0,00 0,00
0,00 3.956,69
58.748,08 51.486,91
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - DESSOA rE
3 RECURSCS PROPRICS DE FUNDOS ESPECIAIS DE
603.0000 RECURSOS VINCULADOS AO RPPS - PLANC PREV
5.000,00 0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JU
3 RHCURSOS PROPRIOS DE FUNDOS ESPECIAIS DE
603.0000 RECURSOS VINCULADOS AC RPPS - PLANG PREV
20.000,00 0,00 0,00
4,04 8,04
274,47 274,47

Reservado
Anulado no Més
Anulade no Ano

0,00
0,00
0,00

0,00
8,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
26.431,70

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Novembro de 2023

Total Cré&ditos
Pago no Més
Pago no Ano

5.000,00
0,00
0,00

5.000,00
0,00
0,00

15.000,00
0,00
0,00

1.050.000,00
B9.519,54
998.477,41

400,000, 00
31,779,089
333,990,239

5.000,00
0,00
0,00

100.000,00
7.568,73
60.543,90

5.000,00
0,00
0,00

10.000,00
0,00
0,00

90.000,00
3.956,69
51.486,91

5.000,00
0,00
0,00

20.000,00
8,04
274,47

Polha:

Saldeo Disponivel
Empenhos a Pagar
Pagtos a Efetuar

5.000,00
0,00
0,00

5.000,00
0,00
0,00

15.000,00
0,00
0,00

51,522,558
0,00
0,00

66.009,71
0,00
0,00

5.000,00
0,00
0,00

27.525,29
5.985,21
11.930,81

5.000,00
0,00
0,00

10.000,00
0,00
0,00

31.251,92
0,00
7.261,17

5.000,00
0,00
0,00

19.725,53
0,00
0,00



880 Paulo Balancete da Despesa
MUNICIPIO DE JUMIRIM

Unidade Gestora,....: FUNDO MUNICIPAL DE APOSENTADORIA E PENSA
érgéo.,.,,,..,A.....: 03 INSTITUTC MUNICIPAL DE FREVIDENCIA s0CI
Unidade Orgamentdria: 03.01 FUNDO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL
UNIDADE EXECUTORA...: ©03.01.01 FUNDO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL

Dotagio Baldo Inicial suplementagdes Reducgdes

Empenhado no M&s Liquidado no Més
Empenhado neo Anoc Liguidado no Ano

3.3.590.40.00.00.00 SERVICOS DE TECHNOLOGIA DA INFORMAGEC E C

460 Fonte, . .1 3 RECURSOS PROPRICS DE FUNDOS ESPECIAIS DE
Aplicagdo: 603.0000 RECURSOS VINCULADOS AQ RPPS - PLANO PREV
20.000,00 0,00 0,00
0,00 100, 00
1.200,00 798,75
4.4.90,52.00.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
461 Fonte....: 3 RECURS0S PROPRIOS DE FUNDOS ESPECIAIS DE
Aplicacdo: 603.0000 RECURSOS VINCULADOS AO RPPS - PLANO PREV
10.000,00 0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
99 Reservas
55997 Reserva do RPPS
999975999 RESERVA DE CONTINGENCIA

995979999.,9,999000 RESERVA DE CONTINGENCIA
5,5,99.99.00.00.00 RESERVA DE CONTINGENCIA

462 Fonte....: 31 RECURSOS PROPRIOS DE FUNDOS ESPECIAIS DE
Aplicagdo: 603.0000 RECURSOS VINCULADOS AOQ RPPS - PLANO PREV
1.560.000,00 0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
Total UMIDADE EXECUTORA
3.300.000,00 0,00 0,00
127.461,01 132,991, 70
1.491.596,66 1.451.566,94
Total Unidade Orgamentdria
3.300.000,00 0,00 0,00
127.461,01 132.991,70
1.491.596,66 1.451.566,94
Total do OGrgio
3.300.000,00 0,00 0,00
127.461,01 132.5991,70
1.491.596,66 1.451.566,94
Total Geral
3.300.000,00 0,00 0,00
127.481,01 132.991,70
1.491.596,66 1.451.566,94

Reservade
Anulado no Més
Anulado no Anc

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
26.431,70

0,00
0,00
26.431,70

0,00
0,00
26.431,70

0,00
0,00
26.431,70

Novembro de 2023

Total Créditos

Pago
pPago

1.560.

3.300.
132,
1.445.

3.300.
132,
1.445,

3.300.
132,
1.445,

3.300.
132.
1.445.

no Més
no Ano

.000,00

100,00
798,75

.000,00

0,00
0,00

000,00
a,00
0,00

000,00
932,08
571,73

coo,00
932,09
571,173

000,00
932,028
571,73

000,00
932,09
571,73

Folha:

Saldo Disponivel
Empenhos a Pagar
Pagtos a Efetuar

18.800,00
0,00
401,25

10.000,00
0,00
0,00

1.560.000,00
0,00
0,00

1.834.835,04
5.995,21
19,593,23

1.834.835,04
5.995,21
19.593,23

1.834.835,04
5.995,21
19.593,23

1.834.835,04
5.995,21
19.593,23



Sdoc Paulo
MUNICIPIO DE JUMIRIM

Unidade Gestora..... :

Unidade Orgamentaria Saldo Inicial

FUNDO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL
3.300.000,00

Total Geral
3.300.000,00

Balancete da Despesa

Suplementagbes
Empenhado no Més
Empenhado no Ano

0,00
127.461,01
1.491.586,66

0,00
127.461,01
1.491.5%96,66

FUNDO MUNICIPAL DE APOSENTADORIA E PENSA

Resumo Final

Redugdes
Liquidado no Més
Liguidado ne Ano

a,00
132,9881,70
1.451.566, 94

0,00
132.991,70
1.451.566,94

n

Reservado
Anulade no Mésg
Anulado no Ano

0,00
0,00
26.431,70

a,00
0,00
26.431,70

)

Edna Maria Cinto
020.847.208-85
Presidente do FUMAP

Lucineia §.” chldeira vaz
Cogtadpra
15P304084/8Q-0/5pP

FONTE: GOVBR - Execugfio Orgamentdria e Contabilidade Pidblica, 12/Dez/2023, 10h e Z8m.

Hovembro de 2023

Total Créditos
Pago no Més
Pago no Ano

3.300.000,00
132,932,008
1.445.571,73

3.300.000,00
132,932,009
1.445.571,73

Folha:

Salde Disponivel
Empenhos a Pagar
Pagtos a Efetuar

1.834.835,04
5.995,21
19.593,23

1.834.835,04
5.985,21
19.593,23



